

Poraj, 28 maja 2020 roku

Pan

Bartosz Rajczyk
Radny Gminy Poraj

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 14 maja 2020 roku dotyczące możliwości internetowych placówek na terenie Gminy Poraj, informuję :

Szkoła Podstawowa w Poraju : od października 2014 roku placówka korzysta za symboliczną złotówkę z usługi bezpośrednio od firmy OKITECH Krzysztof Kuśnierczyk, umowa ta w 2016 roku została scedowana na firmę FIBERION J&K Kuśnierczyk sp. j.

Od marca 2020 placówka jest podłączona do OSE . Formalnie dostawcą usługi jest firma "MdO Sp. z o. o." , która została stworzona przez stowarzyszenie "E-Południe" na potrzeby realizacji projektów w Oświacie, w praktyce łączy dostarcza jeden z wieloletnich członków tego stowarzyszenia: firma FIBERION J&K Kuśnierczyk sp. j.

Oba powyższe łączy są realizowane w całości przy wykorzystaniu łączy światłowodowych, będących własnością firmy FIBERION J&K Kuśnierczyk sp. j.

W chwili obecnej są jeszcze neostrady przy pomocy miedzianej linii telefonicznej, ale te usługi mają być stopniowo "wygaszane" wraz z końcami umów.

W placówce jest jeszcze realizowany projekt POIG 8.3 "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu", w ramach którego pracownia komputerowa w placówce miała dostęp do bezpłatnego dostępu do Internetu o przepustowości 4 Mbit. Od 2015 roku firma OKITECH Krzysztof Kuśnierczyk najpierw przez 1,5 roku dostarczała tylko łączy do tego projektu, zaś obecnie od 2018 roku jest firmą serwisującą całą sieć wybudowaną w ramach tego projektu w Gminie Poraj. To łączy jest dostarczane za pośrednictwem koncesjonowanej radiolinii.

Szkoła Podstawowa im. Pokoju w Żarkach Letnisku : korzysta z łączy bezprzewodowego LTE oraz z połączenia telefonicznego DSL. Dostawcą usługi jest firma ORANGE. Szkoła jest w trakcie podpisania umowy z OSE w celu doprowadzenia do placówki podłączenia światłowodowego – termin realizacji umowy był planowany na 2020r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. K. Wielkiego w Jastrzębiu : szkoła korzysta z internetu światłowodowego symetrycznego 100/100 Mb/s. Dostawcą usługi jest Ogólnopolska Sieć Edukacyjna.

Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Choroni: szkoła korzysta z internetu światłowodowego symetrycznego 100/100 Mb/s. Dostawcą usługi jest Ogólnopolska Sieć Edukacyjna.

Szkoła Podstawowa im. Dywizji J.H. Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej : korzysta z połączenia internetowego tzw. „światłowodu”. Dostawcą usługi jest firma PPHU GoldNET Dariusz Pluta z siedzibą przy ul. Górnicza 15 w Poraju.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Masłońskim : dostawcą usług telekomunikacyjnych, w tym internetowych jest firma Orange Neostrada w abonamencie Edukacja z Internetem.

Samorządowe Publiczne Przedszkole w Poraju Leśne Skrzaty : placówka korzysta z usługi Internetu w opcji do 80 Mb. Dostawca usługi jest Orange. Dane techniczne:

- maksymalna prędkość do komputera 80 000 kb/s do komputera i od komputera 8 000 kb/s,
- zwykle dostępną prędkością stanowiącą 70% prędkości maksymalnych do komputera i od komputera,
- minimalna prędkość do komputera 20 015 kb/s i od komputera 933 kb/s,
- dynamiczny adres IP.

Samorządowe Przedszkole Publiczne w Żarkach Letnisku : placówka ma podpisaną umowę o świadczenie usług internetowych „NEOSTRADA” z Orange Polska s.a. Przedmiotem umowy jest „Internet domowy w opcji do 20 Mb”.

OSP Poraj – internet radiowy gminny 6 Mbit

OSP Jastrząb – Internet radiowy gminny 6 Mbit

OSP Kuźnica Stara – Internet radiowy gminny 6 Mbit

OSP Choroń – jest węzeł internetowy, brak podłączenia w pomieszczeniach

OSP Żarki Letnisko – brak Internetu.

Dom Ludowy Choroń – jest węzeł internetowy, brak podłączenia w pomieszczeniach.

Gmina Poraj w ostatnim czasie pozyskała 25 laptopów, które zostały przekazane Szkołom Podstawowym a docelowo trafiły do rodzin potrzebujących w których dzieci kontynuują naukę zdalną. 12 laptopów trafiło do Poraja, 5 do Żarek Letnisko, 4 do Choronia i 4 do Jastrzębia.

W latach 2014-2015 w Gminie Poraj zrealizowany został projekt pn. "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Poraj" . Wartość całkowita projektu 2 389 405,38 zł, z czego dofinansowanie wyniosło 2 266 897,38 zł. W ramach tego projektu 200 mieszkańców Gminy Poraj otrzymało sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu.

 **WÓJT GMINY**

Katarzyna Kaźmierczak